報 道 資 料

平成 28 年 10 月 28 日 奈良県立二階堂高等学校 担 当 教頭 岡本雅至 電 話 0743-64-2201

橿原美容専門学校と奈良県立二階堂高等学校との連携協力協定締結!

橿原美容専門学校(吉井眞人理事長、生徒数 291 名)と県立二階堂高等学校(匠原記世子校長、生徒数 610 名)は、11 月 22 日(火)に連携協力協定を結びます。この連携協力協定を通じて、橿原美容専門学校は、二階堂高校キャリアデザイン科の1年生に、美容業種をはじめとした技能職種やサービス業を正しく知るための出前授業や、美容業界を目指す生徒へのガイダンスを平成 29 年度より行います。また、二階堂高校に在学しながら美容師を目指す2年生と3年生の生徒に、橿原美容専門学校の通信課程を活用した美容師国家資格取得プログラムを平成 30 年度より導入します。

今回の連携協定は、高校生の視野を広げ望ましい職業観を育成するとともに、 美容業種への理解を深め、地域社会で活躍する人材の育成を図り、かつ高等学 校と美容業界の発展と充実に資することを目的としています。

記

- 1 日 時 平成28年11月22日(火)午前10:00~
- 2 場 所 橿原美容専門学校 〒634-0831 橿原市曽我町 915-1
- 3 連絡先 TEL 0744-22-1660
- 4 出席者 橿原美容専門学校理事長 吉井眞人 奈良県立二階堂高等学校長 匠原記世子 奈良県教育委員会事務局学校教育課長 深田展巧